
 1 

Αρ. Πρωτ. Δήμου Ιλίου: 1905/18.01.2019 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                1η Τακτική Συνεδρίαση Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                                   Ποιότητας Ζωής την 17.01.2019 

      Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Ιλίου συνήλθε στο Δημαρχιακό Μέγαρο σήμερα την 17η 

Ιανουαρίου 2019, ημέρα Πέμπτη και ώρα 20.15 μ.μ., ύστερα από την υπ’ αριθμ.  

985/11.01.2019 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ε.Π.Ζ. κ. Νίκου Ζενέτου, η 

οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής στις 

11.01.2019 

        Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής αποτελείται από επτά  (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ,          Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

1. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ.       Μέλος της Ε.Π.Ζ 

2. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                        «     « 

3. ΛΙΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, Δ.Σ.                 «     « 

4. ΛΥΚΟΥΔΗ – ΚΥΡΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ, Δ.Σ.         «      «       

5. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.     Αναπ. Μέλος της Ε.Π.Ζ. 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΤΣΑΚΑΝΙΚΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, Δ.Σ.                         Αντιπρόεδρος Ε.Π.Ζ. 

2. ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ, Δ.Σ.             Μέλος της Ε.Π.Ζ 

3. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.          «      «   

4.  ΞΕΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ , Δ.Σ.          «      « 

                               

 ΑΠΟΦΑΣΗ -002-  

      Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής, εισάγει για 

συζήτηση το 2ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την λήψη απόφασης απαγόρευσης 

στάθμευσης φορτηγών οχημάτων άνω του 1.0 τόνου και στο υπόλοιπο διανοιχθέν τμήμα της 

οδού Κηφισού (από οδό Δραγουμάνου έως την οδό Ρουβικώνος Φλέβας). 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 1194/14.01.2019 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Την 505/14.09.2006 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου σύμφωνα με την οποία 

απαγορεύεται η στάθμευση φορτηγών οχημάτων άνω του 1 τόνου στην οδό Κηφισού 

ΑΔΑ: ΩΨ0ΨΩΕΒ-9ΟΖ



 2 

στο τμήμα από την οδό Πιερίας έως την οδό Δραγουμάνου. 

2. Το ότι η οδός Κηφισού διανοίχθηκε πρόσφατα στο τμήμα από την οδό Δραγουμάνου έως 

την οδό Ρουβικώνος Φλέβας 

3. Τις τηλεφωνικές οχλήσεις δημοτών μας ότι στην οδό Κηφισού δημιουργείται 

κυκλοφοριακό πρόβλημα λόγω της εκτεταμένης στάθμευσης φορτηγών οχημάτων, 

 παρακαλούμε όπως εγκρίνετε την προτεινόμενη κυκλοφοριακή ρύθμιση, δηλαδή την 

απαγόρευση στάθμευσης φορτηγών οχημάτων άνω του 1 τόνου και στο υπόλοιπο διανοιχθέν 

τμήμα της οδού Κηφισού (από οδό Δραγουμάνου έως την οδό Ρουβικώνος Φλέβας) με την 

τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης.» 

       προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

   Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής 

Έχουσα υπόψη την ανωτέρω εισήγηση,  

 

      Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Α. Εγκρίνει την κυκλοφοριακή ρύθμιση, δηλαδή την απαγόρευση στάθμευσης φορτηγών 

οχημάτων άνω του 1 τόνου και στο υπόλοιπο διανοιχθέν τμήμα της οδού Κηφισού (από οδό 

Δραγουμάνου έως την οδό Ρουβικώνος Φλέβας) με την τοποθέτηση κατάλληλης σήμανσης. 

Β. Εισηγείται το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο για συζήτηση σύμφωνα με το άρθρο 73 του Ν. 

3852/2010. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της   Ε.Π.Ζ.                                          Τα Μέλη 

           Μαρκόπουλος Φ., Φερεντίνος Γ.,  

      Λιόσης Γ., Λυκούδη-Κυριακοπούλου Ζ., 

                       Βασιλόπουλος Δ.                 

              ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ                                                    

ΑΔΑ: ΩΨ0ΨΩΕΒ-9ΟΖ


		2019-01-25T09:01:21+0200
	Athens




